### Gemeinde Haselau

# Beschlussvorlage

Vorlage Nr.: 0262/2020/HAS/BV

Fachbereich:	Zentrale Dienste	Datum:	12.05.2020
Bearbeiter:	Alexandra Kaland	AZ:	

Beratungsfolge	Termin	Öffentlichkeitsstatus	
Gemeindevertretung Haselau	26.05.2020	öffentlich	

# Neubesetzung der gemeindlichen Ausschüsse; hier: Antrag der Freien Wählergemeinschaft Haselau (FWH)

#### Sachverhalt:

Der Gemeindevertreter Herr Harald Jürgs ist aus der Freien Wählergemeinschaft Haselau ausgetreten. Mit dem anliegenden Antrag der Freien Wählergemeinschaft Haselau vom 06.05.2020 sollen nach § 46 Abs. 10 Gemeindeordnung durch die Abberufung von Herrn Harald Jürgs Neubesetzungen der gemeindlichen Ausschüsse erfolgen.

Folgende Neuwahlen sollen für Herrn Jürgs erfolgen:

- Stimmberechtigtes Mitglied im Umweltausschuss Haselau
- Stimmberechtigtes Mitglied im Finanzausschuss Haselau
- Stimmberechtigtes Mitglied im Sonderausschuss Bildungszentrum Haseldorf-Haselau

Außerdem ist Herr Harald Jürgs Vorsitzender des Umweltausschusses Haselau. Für die Neuwahl eines Vorsitzenden gibt es eine separate Beschlussvorlage auf der Tagesordnung.

Ein neues stv. Mitglied für den Ausschuss zum Amtsbauhof Haseldorfer Marsch des Amtes Geest und Marsch Südholstein sowie ein neues stv. Mitglied für den Schulausschuss der Grundschule Haseldorf im Amt Geest und Marsch Südholstein wird auf der Sitzung des Amtsausschusses gewählt.

#### Stellungnahme der Verwaltung:

Der vorliegende Antrag der Freien Wählergemeinschaft Haselau vom 06.05.2020 stützt sich auf § 46 Abs. 10, Satz 3 GO. Danach kann eine Fraktion Ausschussmitglieder, die sie benannt hat, jederzeit aus einem Ausschuss abberufen. In der folgenden Sitzung der GV erfolgt dann die Ersatzwahl. An der Zahl der Sitze der FWH in den Ausschüssen ändert sich nichts. Da die Wahl der Ausschussmittglieder wäh-

rend der konstituierenden Sitzung im Mehrheitswahlverfahren erfolgt ist, erfolgen die Nachwahlen nun ebenso. Es ist möglich, alle neuen Mitglieder en bloc zu wählen.

LIM	\n_10	rung:
	411/12	
	411210	ı aııq.

-entfällt-

## **Fördermittel durch Dritte:**

-entfällt-

# Beschlussvorschlag:

Die Gemeindevertretung Haselau beschließt die folgenden Neubesetzungen:

- Stimmberechtigtes Mitglied im Finanzausschuss Haselau (für Herrn Harald Jürgs) Marco Küchler
- Stimmberechtigtes Mitglied im Umweltausschuss Haselau (für Herrn Harald Jürgs)

  <u>Bernd Ossenbrüggen</u>
- Stimmberechtigtes Mitglied im Sonderausschuss Bildungszentrum Haseldorf-Haselau (für Herrn Harald Jürgs) <u>Bernd Ossenbrüggen</u>

Bröker	-		

#### Anlagen:

Antrag der FWH